報道機関各位
新潟市 観光・国際交流部 観光推進課

 新潟市では、交流人口の拡大を図るため、全国有数の消費額を誇る新潟ラー
メンの魅力をプロモーションするとともに、これを切り口に、本市の食文化を
はじめ様々な魅力を発信しています。

この度、新潟市と新潟拉麺協同組合は、下記のとおり令和７年総務省家計調
査の公表結果の内容をともに確認することといたしました。

報道関係者の皆様におかれましては、ぜひご取材いただき、広報活動にご協
力いただきますようお願いいたします。

記

１．日  時  令和８年２月６日（金） 午前８時２０分〜午前９時００分

        （総務省家計調査公表時刻：午前８時 30 分）

２．会  場  新潟市役所ふるまち庁舎 ５階ミーティングルーム

（新潟市中央区古町通７番町１０１０ 古町ルフル５階）

３．取  材  調査結果確認後、同会場にて新潟市および新潟拉麺協同組合が

ぶら下がり取材に応じます。

４．そ の 他  ・取材を希望する方は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入

のうえ、２月４日（水）１７：００までにメールまたは
ＦＡＸにてお申し込みください。

         ・上記のぶら下がり取材終了後に、同会場にて新潟拉麺協同組
合より、今後の組合活動に関する説明を行います。

新 潟 市 報 道 資 料
令和８年２月２日

【問い合わせ先】
 新潟市観光・国際交流部観光推進課 担当：真田・斎藤
 TEL：025-226-2607（直通） FAX：025-228-6188
 E-mail：inbound@city.niigata.lg.jp

総務省家計調査公表日の対応について

mailto:inbound@city.niigata.lg.jp

取材申込書

項   目 内   容

１ 会 社 名

２ 人  数       人

３ 連 絡 先

氏  名

電話番号

４ 備  考

【提出締切】

令和８年２月４日（水） １７：００まで

【取材における留意事項】

・取材の際は自社腕章を着用してください。

・取材にあたっては現場担当者の指示・誘導に従ってください。

別 紙 【送付先】
 新潟市観光・国際交流部観光推進課
 E-mail：inbound@city.niigata.lg.jp

FAX：025-228-6188

mailto:inbound@city.niigata.lg.jp